
新 1 年生の保護者様 

令和 3 年 2 月 19 日  

杉 並 第 六 小 学 校    

校 長  守 田  聰 美   

新年度の予定について 

 雨水の候、保護者の皆様にはご清祥のことと存じます。 

 先日本校より郵送しました書類の確認、書類の返送等にご協力いただきありがとうございます。 

 お子さんの入学を杉並第六小学校職員一同、お待ちしております。 

また、2 月 5 日（金）には、新 1 年生保護者会（来校希望者の方のみ）では、持ち物の確認や問い合わせ等

がありました。お問い合わせがあった項目について、お知らせいたします。 

 

【１】登校時刻 

   4 月 7 日以降の通常の登校時刻は、８：１５としています。1 年生は朝の準備に時間がかかりますので、

できるだけ、８：１５には、昇降口に入れるようにご自宅を出発していただけるようご協力をお願いいた

します。 

  

【２】４・５月の予定 

    

 

    

 

 

※できるだけ この時刻に下校を予定しておりますが、下校準備等で時間がかかる場合もありますので 

 多少前後します。 

 

【３】年間予定（年間予定を開く） 

   主な行事、土曜授業日を別紙年間計画表にてご確認ください 

   今後の状況により変更する場合があります。改訂版は 4 月 16 日教育課程説明会・保護者会にて配布を 

いたします。その後も変更がある場合は、その都度学校だより・学年だより等でお知らせいたします。 

  

【４】週時程 （週時程を開く） 

   5 月１０日以降は、曜日によって授業時数が異なります。週時程表でご確認ください。 

   土曜授業は、3 時間授業になります。 

   今後の状況により変更する場合があります。ご承知おきください。 

 

【５】教育課程説明会・保護者会 

   4 月 16 日（金）１４：００～１５：１５頃（予定） 

   今後の状況により変更する場合があります。ご承知おきください。 

  

 

次ページへ続きます。 

4 月 6 日（火）入学式  １１：４５頃下校 

4 月７日（水）～ 4 月 9 日（金） １１：４５頃下校（給食なし） 

4 月 12 日（月）～5 月 7 日（金） １３：２０頃下校（給食あり） 

http://www.suginami-school.ed.jp/sugi6shou/otayori/r2sin1nensiryo/sin1nen2nenkan.pdf
https://www.suginami-school.ed.jp/sugi6shou/otayori/r2sin1nensiryo/sin1nen3syuzitei.pdf


【６】けんこうかんさつカードについて 

   入学式に「けんこうかんさつカード」を配布します。翌日から、朝の健康観察、体温測定し記入をして持

たせてください。本校では、校舎に入る前に確実に確認していきます。体温チェック・カードの記入漏れや

カード忘れについては、校舎に入る前に南校舎渡り廊下で対応しています。 

1 年生は、昇降口にてカードをランドセルから出すことに手間取ることが予想されます。校舎に入る際も

密を避けるために、スムースにカードが出せるようご協力いただけますようお願い申し上げます。 

お子さんの様子に合わせて各ご家庭で工夫していただけますと有り難いです。例示をご参考になさってく 

ださい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


